SITE
REGJISTROIME
NJE PRAKTIKANT
NE SISTEMIN E
TATIMEVE ONLINE

1 Hyjmé né sistemin e tatimeve online
(www.tatime.gov.al) duke vendosur
emrin e pérdoruesit dhe fjalékalimin.

A DREJTORIA E
%PERTJITHSHME E - Tax Shqipéri
7407 E TATIMEVE

Hyr né Sistem
Emri i pérdoruesit K41406025U

Fjalgkalimi e

Gjuha ‘ Shaip (sg-AL)

) Nga menuja Listépagesat klikojmé mbi
Ndryshimet e punonjésve ESIGO27.

A DREJTORIA E

%m ITHSHME E - Tax Shqipéri
7907 E TATIMEVE

Deklarata  Listépagesat Librat e Shitjeve & Blerjeve  Kontabilitet

4 Ndryshimet e Punonjésve ESIGO27




3 Nga ekrani gé hapet, né Ndryshimet tek
punémarrési, zgjedhim Formulari
ESIGO27 i Ri.

*FE%%{OT%PFME E - Tax Shqipéri
E TATIMEVE

Formulari ESIG027: ESIG027 Té Padorézuara (0)

Ndryshimet tek punémarrési ESIG027 Té Dorézuara

Periudha Q X Rrethi

Kérko  Pastro Filtrat e Formular ESIGO27 i Ri

4 Vendosim periudhén aktuale té
deklarimit pérmes lupés dhe mé pas
klikojmé Krijo.

3 D__REJ;TORIAE -
@PER ITHSHME E - Tax Shqipéri
E TATIMEVE
Formulari ESIGO27: ESIGO27 Té Padorézuara (0)
Ndryshimet tek punémarrési ESIGO27 Té Dorézuara

Periudha Q x Rrethi
Kérko Pastro Filtrat Formular ESIGO27 i Ri

Né ekran do shfaget dritarja
dialoguese me mesazhin: “Formulari
ESIGO27 u krijua me sukses!”

Sukses
Message

Formulari ESIG027 u krijua me sukses




“ Mbyllim dritaren pérmes butonit X
dhe né ekran do té shfaget
formulari ESIGO27 i sapo krijuar.
Pas késaj klikojmé Shto punémarrés.

x4

3  DREJTORIA E o
% PERGJITHSHME E - Tax Shqipéri
i+ E TATIMEVE

Deklarata  Listépagesat Librat e Shitjeve & Blerjeve  Kontabilitet

Formulari ESIGO27:

"é Shto Punémarrés

Pérzgjidh Punémarrésin Ruaj Dorézo

7 Né dritaren gé hapet vendosim ID e
praktikantit dhe klikojmé kérko té
dhénat pér personin. Té dhénat e
praktikantit do shfagen automatikisht.

a
Numi ID | Punémarrésit = G00101513R :
Emri Floriand
Mbiemei * Nurge
Datélindja * 01.01.1960
Gyinia * M, Mashkull
Kombesia * AL, Shaiperi v

Informacioni mbi Punémarrésin

Data e Fllmit té Punes *

Kategoria e Sigurimeve * (X
Titulli, Profesioni, Funksioni

Kategoria e Profesionit * QX
Kategoria e Paré e Profesionit

Kategoria e Dyté e Profesionit

Kategoria e Treté e Profesionit

Kategoria e Katért e Profesionit

Shénime

Shenime shpjeguese

*Vendosim datén e fillimit t& punés, por gjithmoné duhet vendosur
1 dité mé pas, pra nése deklarimi béhet né daté 01.01.2022, data qé
vendoset né formular duhet té jeté 02.01.2022.



3 Klikojmé te lupa dhe zgjedhim
kategoriné e sigurimeve.

*Nxénés i shkollés sé mesme ose profesionale apo
student; koha e praktikés mésimore té miratuar nga
institucionet pérkatése shtetérore; deklarimi pér kété
person nga subjekti ku zbatohet programi.

2

Kategoria e Sigurimeve: | Nx&nés i shkollés se mesme apo profesionale QX ‘

9 Klikojmé te lupa dhe zgjedhim
kategoriné e profesionit duke vendosur
pérshkrimin sipas profesionit pérkatés.

*Né kété rast éshté vendosur asistent llogaritar.
Zgjedh vetém kategoriné kryesore dhe nénkategorité
shfagen automatikisht. Pasi i jep ruaj shfaget né
ekran mesazhi: “Punonjési u shtua’

Kategoria e Profesionit: | Asistent Llogaritar (3314.01) Q x ‘

10 Vendosim emrin e personit té dorézimit
(Drejtuesi i Kompanisé) dhe zgjedhim
dorézo.

A, DREJTORIA E o
%PERTJITHSHME E - Tax Shajipéri
E TATIMEVE

Deklarata  Listépagesat Librat e Shitjeve & Blerjeve  Kontabilitet

Formulari ESIGO27:

—% Personi i Dorézimit Emér, Mbiemér
Shto Punémarrés

Pérzgjidh Punémarrésin Ruaj E

K skano kodin

A1
T
P R A K

praktika.al




